
令和４年５月３１日 

 

保 護 者 各 位 

 

喜多方市立熊倉小学校長 前 田   敬 

 

 

登下校時のマスクの着用について 
 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校教育にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，過日，厚生労働省や福島県より，新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一つと

して「マスクの着用の目安」が示されました。 

これを受け，本校におきましても，登下校時のマスクの着用について，下記のように指

導してまいりますので，ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 基本的な考え方（対応） 

○ バスや自家用車による送迎を除き，徒歩で登下校する際は，マスクを着用しなくと

もよい。ただし，会話をする際は，マスクを着用するか，２ｍ以上の距離を確保する。 

※ 集団登校の際，身体的距離は確保できないが，挨拶以外の会話はほとんど行われな

いため。また，熱中症のリスクを減らすため。 

 

２ マスク着用の考え方（目安） 

場所 
身体的距離 

（２ｍ以上を目安） 
会 話 マスク 

屋内 

確保できる 
行う 着用を推奨 

ほとんど行わない 着用の必要なし 

確保できない 
行う 着用を推奨 

ほとんど行わない 着用を推奨 

屋外 

確保できる 
行う 着用の必要なし 

ほとんど行わない 着用の必要なし 

確保できない 
行う 着用を推奨 

ほとんど行わない 着用の必要なし 

※『福島県新型コロナウイルス感染拡大防止対策』(R4.5.26改定)より 

 

３ その他 

 ○ 対応に対しご心配な点等がございましたら，学校までご連絡ください。 

 

（事務担当：生徒指導主事 ℡２２－１８０９） 


